
ORIGINALE

COMUNE DI ISEO
Provincia di Brescia

AREA TECNICA

Responsabile: ARCH. NADIA BOMBARDIERI

DETERMINAZIONE N. 103 DEL 10-03-2021

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE ACCORDO QUADRO PER IL SERVIZIO DI
MANUTENZIONE/RIPARAZIONE AUTOMEZZI COMUNALI OPERE DA
MECCANICO/ELETTRAUTO BIENNIO 2021-2022 - CIG: 8596159ECD

Richiamate:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 30/09/2020, con la quale è stato approvato il-
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021-2023;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 05/03/2021, con la quale è stata approvata la nota-
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021-2023;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 05/03/2021, con la quale è stato approvato il-
bilancio finanziario 2021-2023;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 16/01/2020, con la quale è stato approvato il Piano-
esecutivo di gestione (P.E.G.) ed il Piano degli obiettivi e delle performance 2020-2022;

Premesso che con determinazione a contrarre n. 28 del 08/02/2021, veniva indetta la gara relativa
tramite portale Sintel R.L. inerente all'appalto dell'accordo quadro ai sensi dell'articolo 54, commi 1 e
3, del decreto legislativo n. 50 del 2016, in affidamento diretto di importo inferiore a euro 40.000 ai
sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del medesimo decreto, per il servizio di
manutenzione/riparazione automezzi comunali opere da meccanico/elettrauto biennio 2021-2022 -
CIG: 8596159ECD”, per un importo pari a € 39.900,00 da aggiudicare col criterio del minor prezzo;

Preso atto che:
con lettera di invito prot.n. 3462 del 10/02/2021, tramite piattaforma Sintel della Regione-
Lombardia, sono state invitate a formulare un’offerta per l’affidamento del servizio in oggetto
(identificativa gara ID 135006186) le seguenti Ditte:
Autofficina Elettrauto Bertoletti di Bertoletti Sandro con sede a Clusane d’Iseo - Via1.
Risorgimento 41/49 – C.F. BRTSDR75S22E333F - P.Iva: 03482770983;
Parts & Services con sede a Roma – Via Pollenza 28/30 – C.F./P.Iva: 11030881004;2.

entro il termine assegnato del 17/02/2021 alle ore 12.00 è pervenuta una sola offerta dalla Ditta-
Autofficina Elettrauto Bertoletti di Bertoletti Sandro;



Vista l’offerta presentata sul portale Sintel della Regione Lombardia in data 15/02/2021, qui allegata e
della presente parte integrante e sostanziale, con la quale la Ditta Autofficina Elettrauto Bertoletti di
Bertoletti Sandro ha applicato un ribasso percentuale su ogni “Ordine di esecuzione” pari all’10%;

Ritenuto di aggiudicare in via definitiva l’Accordo quadro di che trattasi alla Autofficina Elettrauto
Bertoletti di Bertoletti Sandro con sede a Clusane d’Iseo - Via Risorgimento 41/49 – C.F.
BRTSDR75S22E333F - P.Iva: 03482770983, per un compenso complessivo di €. 39.900,00 oltre alle
all’I.V.A. nella misura del 22%, dando atto che la documentazione prodotta attesta che la medesima
possiede i requisiti di ammissione e l’insussistenza delle cause di esclusione della gara;

Dato atto che è stato verificato il possesso dei requisiti di idoneità professionale di cui agli artt. 83 e
86 del D.lgs. n. 50/2016 da parte della ditta aggiudicataria, nonché l’assenza dei motivi di esclusione di cui
all’art. 80 del medesimo D.lgs. 50/2016;

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a
disposizione dal portale INPS-INAIL, numero protocollo INPS_24144273 con scadenza di validità prevista
per la data del 09/04/2021;

Ritenuto altresì di determinare con successivi atti, i contratti derivati o subordinati, costituiti dagli
ordini di esecuzione che l’Amministrazione Committente intenderà aggiudicare di volta in volta, man mano
che se ne presenti la necessità nell’ambito dell’Accordo quadro, mediante specifico “Ordine di
esecuzione”, che saranno contraddistinti ognuno da apposito CIG/SMARTCIG cosiddetto “figlio” oppure
“derivato”;

Per quanto sopra;
DETERMINA

Di dare atto che la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di approvare il report di gara generato dal portale Sintel della Regione Lombardia relativo alla2.
procedura di gara ID 135006186, allegato dalla presente, inerente all’affidamento dell’Accordo quadro
ai sensi dell’articolo 54, commi 1 e 3, del decreto legislativo n. 50 del 2016, in affidamento diretto ai
sensi dell’articolo 36 comma 2, lettera a), del d.lgs. 50/2016: il servizio di manutenzione/riparazione
automezzi comunali opere da meccanico/elettrauto biennio 2021-2022 - CIG: 8596159ECD;

 Di aggiudicare l’appalto precitato alla Ditta Autofficina Elettrauto Bertoletti di Bertoletti Sandro con3.
sede a Clusane d’Iseo - Via Risorgimento 41/49 – C.F. BRTSDR75S22E333F - P.Iva: 03482770983,
che ha offerto un ribasso percentuale su ogni “Ordine di esecuzione” pari all’10% per un compenso
complessivo di €. 39.900,00 oltre all’I.V.A. nella misura del 22%;

di determinare con successivi atti, i contratti derivati o subordinati, costituiti dagli ordini di4.
esecuzione che l’Amministrazione Committente intenderà aggiudicare di volta in volta, man mano
che se ne presenti la necessità nell’ambito dell’Accordo quadro, mediante specifico “Ordine di
esecuzione”, che saranno contraddistinti ognuno da apposito CIG/SMARTCIG cosiddetto “figlio”
oppure “derivato”;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n.5.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente;

2



Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo6.
147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui7.
al D.lgs. n. 33/2013;

Di dare atto che la presente determinazione è compatibile con quanto disposto dall’art. 163 del D.lgs.8.
n. 267/2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità;

Di dare atto che a pena di nullità dell’appalto, ai sensi dell’art. 3, comma 8, della legge n. 136/2010,9.
l’appaltatore provvederà ad assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari relativi al
presente affidamento;

Di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che10.
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, può proporre ricorso al T.A.R. Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i
propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di
pubblicazione all’Albo Pretorio;

Di comunicare la presente, per conoscenza, alla Giunta Comunale.11.

IL RESPONSABILE
AREA TECNICA
ARCH. NADIA BOMBARDIERI

 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate)

3


